



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: **MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO**
Departamento: **SETOR DE COMPRAS**



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DA SAÚDE

Pesquisa realizada entre 06/04/2023 15:43:49 e 30/08/2023 17:56:48

Relatório gerado no dia 30/08/2023 18:23:32 (IP: 170.82.183.22)

Item 1: AMBÚ REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		10	R\$ 552,98 (un)	R\$ 5.529,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:919057	20/10/2022	R\$ 630,00
2	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:919057	20/10/2022	R\$ 667,50
3	MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO		41618	18/05/2022	R\$ 361,43
Valor Unitário					R\$ 552,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 552,98					

Item 2: AMBÚ REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		10	R\$ 348,04 (un)	R\$ 3.480,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Miravânia - MG		15511_0732022	08/12/2022	R\$ 300,00
2	MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO		41618	18/05/2022	R\$ 374,11
3	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES		00001922	26/04/2022	R\$ 370,00
Valor Unitário					R\$ 348,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 348,04					

Item 3: AMBÚ REANIMADOR NEONATAL DE SILICONE COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		5	R\$ 229,55 (un)	R\$ 1.147,75	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Consortio Intermunicipal do Litoral do Paraná - PR		15661_042022	20/12/2022	R\$ 215,27
2	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR		14068_442022	20/10/2022	R\$ 179,22
3	MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA		43744	27/06/2022	R\$ 294,17
Valor Unitário					R\$ 229,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,55					



Item 4: APARELHO DE PA (ESTETOSCÓPIO + ESFIGMOMANÔMETRO) TAMANHO G OBESO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 13		30	R\$ 284,48 (un)	R\$ 8.534,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG		17247_0162023	21/03/2023	R\$ 224,87
2	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR		13198_362022	20/09/2022	R\$ 233,47
3	Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS		12562022	19/07/2022	R\$ 317,08
4	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL		00003222	20/05/2022	R\$ 362,50
Valor Unitário					R\$ 284,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,48					

Item 5: APARELHO DE PA (ESTETOSCÓPIO + ESFIGMOMANÔMETRO) TAMANHO M ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		100	R\$ 238,72 (un)	R\$ 23.872,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC		13298_152022	20/09/2022	R\$ 244,94
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP		164742022	01/07/2022	R\$ 210,00
3	DPTO DE ATENÇÃO BÁSICA Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS		23282022	24/06/2022	R\$ 261,21
Valor Unitário					R\$ 238,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,72					

Item 6: APARELHO DE PA (ESTETOSCÓPIO + ESFIGMOMANÔMETRO) TAMANHO P INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		30	R\$ 187,46 (un)	R\$ 5.623,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO		NºPregão:172022 UASG:989677	14/06/2022	R\$ 177,75
Valor Unitário					R\$ 177,75
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR		13198_362022	20/09/2022	R\$ 200,14
2	MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA		43744	27/06/2022	R\$ 184,48
Valor Unitário					R\$ 192,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,46					



Item 7: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO HEM-7122 – OMRON

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5		150	R\$ 218,55 (un)	R\$ 32.782,50
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação Preço
1	Fundo Municipal de Saúde de Indaial - SC		14707_0152022	21/11/2022 R\$ 333,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ		00015222	10/11/2022 R\$ 185,18
3	PM DE XANGRI-LÁ		82700-108-2022-PRE	02/08/2022 R\$ 137,00
Valor Unitário				R\$ 218,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,55				

Item 8: APARELHO DE PROFILAXIA COM JATO DE BICARBONATO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23		4	R\$ 3.025,36 (un)	R\$ 12.101,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ		NºPregão:232022 UASG:980391	18/08/2022 R\$ 3.839,31
Valor Unitário				R\$ 3.839,31
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO		44108	07/07/2022 R\$ 2.483,71
2	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA		43467	14/06/2022 R\$ 2.753,05
Valor Unitário				R\$ 2.618,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.025,36				

Item 9: APARELHO DE RAO X DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9		1	R\$ 299.420,00 (un)	R\$ 299.420,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO		NºPregão:1162022 UASG:150182	07/11/2022 R\$ 313.260,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:252022 UASG:158127	04/11/2022 R\$ 300.000,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa		NºPregão:982022 UASG:154051	14/09/2022 R\$ 285.000,00
Valor Unitário				R\$ 299.420,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 299.420,00				



Item 10: APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		1	R\$ 193.476,10 (un)	R\$ 193.476,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO		NºPregão:62022 UASG:980155	03/01/2023	R\$ 200.000,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI		NºPregão:2222022 UASG:928417	28/12/2022	R\$ 190.094,97
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos		NºPregão:124692022 UASG:925998	05/12/2022	R\$ 190.333,33
Valor Unitário			R\$ 193.476,10		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 193.476,10					

Item 11: APARELHO ELTRÔNICO LOCALIZADOR APICAL COM DISPLAY COLORIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		1	R\$ 2.312,07 (un)	R\$ 2.312,07	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP		17438_092023	29/03/2023	R\$ 1.956,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA		00000323	11/01/2023	R\$ 2.200,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA		00009322	03/10/2022	R\$ 2.780,00
Valor Unitário			R\$ 2.312,07		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.312,07					

Item 12: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED WIRELESS SEM CABO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		10	R\$ 1.434,32 (un)	R\$ 14.343,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS		00007922	19/09/2022	R\$ 1.680,00
2	MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO		44225	29/06/2022	R\$ 1.240,95
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,DE GENERAL MAYNARD/SE		41117	09/05/2022	R\$ 1.382,00
Valor Unitário					R\$ 1.434,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.434,32					

Item 13: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO G-TECH LA800

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		30	R\$ 178,17 (un)	R\$ 5.345,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE		60776	31/03/2023	R\$ 159,21



2	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	14632_182022	10/11/2022	R\$ 190,12
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	00015222	10/11/2022	R\$ 185,18
Valor Unitário				R\$ 178,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,17

Item 14: ARCO/BAMBOLÊ DE PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 18	30	R\$ 48,60 (un)	R\$ 1.458,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:110192022 UASG:158516	30/09/2022	R\$ 52,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO	NºPregão:112022 UASG:982811	15/07/2022	R\$ 47,06
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	NºPregão:112022 UASG:158143	13/06/2022	R\$ 44,99
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:202022 UASG:926486	26/04/2022	R\$ 49,51
Valor Unitário				R\$ 48,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,60

Item 15: ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL 1,3 LITROS ASPIRAMAX – OMRON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11	3	R\$ 943,86 (un)	R\$ 2.831,58	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	NºPregão:182022 UASG:160019	16/03/2023	R\$ 1.011,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:232022 UASG:160004	13/10/2022	R\$ 949,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:862022 UASG:927495	06/09/2022	R\$ 871,29
Valor Unitário				R\$ 943,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 943,86

Item 16: ASPIRADOR PORTÁTIL 1,3 LITROS BRANCA STANDART SEM CÂNULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 22	2	R\$ 796,20 (un)	R\$ 1.592,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Sidrolândia - MS	16758_052023	03/03/2023	R\$ 817,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	00015222	10/11/2022	R\$ 450,00
3	MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	42921	07/06/2022	R\$ 1.121,35
Valor Unitário				R\$ 796,20



Item 17: AUTOCLAVE 12 LITROS VERTICAL

Média dos Preços Obtidos: R\$ 796,20

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		6	R\$ 5.295,85 (un)	R\$ 31.775,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rodeio - SC		16846_012023	08/03/2023	R\$ 4.519,21
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL		NºLicitação:961266	23/11/2022	R\$ 6.695,89
3	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA		44161	27/06/2022	R\$ 4.672,44
Valor Unitário					R\$ 5.295,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.295,85					

Item 18: AUTOCLAVE 21 LITROS HORIZONTAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 39		1	R\$ 6.698,52 (un)	R\$ 6.698,52	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campestre da Serra Prefeitura Municipal de Campestre da Serra.		224440	28/02/2023	R\$ 7.046,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICA		0014/2022	12/09/2022	R\$ 6.626,46
3	MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA		41000	09/05/2022	R\$ 6.423,11
Valor Unitário					R\$ 6.698,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.698,52					

Item 19: AUTOCLAVE 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 22		1	R\$ 6.173,46 (un)	R\$ 6.173,46	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT		15836_0622022	23/02/2023	R\$ 5.858,60
2	Prefeitura Municipal de Serro - MG		16513_0042023	15/02/2023	R\$ 8.265,78
3	Prefeitura Municipal de Jaíba - MG		14648_0252022	10/11/2022	R\$ 4.396,00
Valor Unitário					R\$ 6.173,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.173,46					

Item 20: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		15	R\$ 1.801,61 (un)	R\$ 27.024,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR		NºPregão:62022 UASG:980026	08/07/2022	R\$ 1.888,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR		NºPregão:32022 UASG:980026	07/06/2022	R\$ 1.800,00



Valor Unitário R\$ 1.844,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 1.716,00
Valor Unitário				R\$ 1.716,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.801,61				

Item 21: BALANÇA DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9		20	R\$ 1.450,08 (un)	R\$ 29.001,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itajaí-SC	14465_3292022	09/11/2022	R\$ 1.115,00
2	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	12088_352022	10/08/2022	R\$ 1.429,33
3	MUNICÍPIO DE GUIMARÃES/MA	41539	17/05/2022	R\$ 1.805,90
Valor Unitário				R\$ 1.450,08
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.450,08				

Item 22: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12		30	R\$ 1.630,21 (un)	R\$ 48.906,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	NºPregão:782022 UASG:987509	16/11/2022	R\$ 1.539,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM	NºPregão:32022 UASG:160137	07/11/2022	R\$ 1.709,47
Valor Unitário				R\$ 1.624,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde de Indaial - SC	12920_0072022	06/09/2022	R\$ 1.642,17
Valor Unitário				R\$ 1.642,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.630,21				

Item 23: BALANÇA MÊCANICA PARA PESAR BÊBES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18		10	R\$ 1.737,25 (un)	R\$ 17.372,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:302023 UASG:986835	22/03/2023	R\$ 1.681,74
Valor Unitário				R\$ 1.681,74



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE HORIZONTINA	49500-4-2023-PRE	28/03/2023	R\$ 2.180,00
2	MUNICÍPIO DE PANORAMA	00017622	21/12/2022	R\$ 1.350,00
Valor Unitário				R\$ 1.765,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.737,25				

Item 24: BALANÇA DIGITAL/ELETRÔNICA PEDIÁTRICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		2	R\$ 2.129,33 (un)	R\$ 4.258,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde		NºPregão:262022 UASG:425128	20/05/2022	R\$ 2.113,99
Valor Unitário					R\$ 2.113,99
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi		00008422	27/12/2022	R\$ 2.024,00
2	Prefeitura Municipal de Jaíba - MG		14648_0252022	10/11/2022	R\$ 2.250,00
Valor Unitário					R\$ 2.137,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.129,33					

Item 25: BARRA PARALELA DESMONTÁVEL EM AÇO CARBONO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		2	R\$ 1.863,06 (un)	R\$ 3.726,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN		NºPregão:112022 UASG:925543	26/04/2022	R\$ 1.500,00
Valor Unitário				R\$ 1.500,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE HORIZONTINA		49500-3-2023-PRE	01/03/2023	R\$ 2.612,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA Prefeitura Municipal de Itapeva ITAPEVA		OC: 837200801002021OC00088	28/07/2022	R\$ 1.476,67
Valor Unitário				R\$ 2.044,58	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.863,06					

Item 26: BEBEDOURO DE ÁGUA DE 100 LITROS AÇO INOXIDÁVEL INDUSTRIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	15	R\$ 4.316,31 (un)	R\$ 64.744,65



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:392022 UASG:120632	22/06/2022	R\$ 4.705,15
Valor Unitário				R\$ 4.705,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	17009_162023	20/03/2023	R\$ 3.888,06
2	MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	41798	24/05/2022	R\$ 4.355,71
Valor Unitário				R\$ 4.121,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.316,31

Item 27: BIOMBO COM TECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 32	20	R\$ 1.764,02 (un)	R\$ 35.280,40	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:6312022 UASG:986001	18/07/2022	R\$ 1.470,86
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	NºPregão:592022 UASG:155008	24/05/2022	R\$ 2.229,19
Valor Unitário				R\$ 1.860,02

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SAO PAULO	OC: 092301090572022OC00281	22/06/2022	R\$ 1.592,00
Valor Unitário				R\$ 1.592,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.764,02

Item 28: BOLA PARA EXERCÍCIOS PILATES SUPORTA ATÉ 300KG GT351

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 26	20	R\$ 224,59 (un)	R\$ 4.491,80	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos	NºPregão:302022 UASG:160531	02/03/2023	R\$ 226,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO	NºPregão:212022 UASG:984387	21/11/2022	R\$ 222,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	NºPregão:92022 UASG:983973	24/05/2022	R\$ 224,58
Valor Unitário				R\$ 224,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,59



Item 29: BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA PERISTÁLTICA LINEAR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS E PARENTERAIS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
3 / 25		2	R\$ 10.264,53 (un)		R\$ 20.529,06
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO		NºPregão:962022 UASG:926289	28/06/2023	R\$ 11.000,00
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo		NºPregão:2082022 UASG:985867	15/12/2022	R\$ 10.051,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM		NºPregão:932022 UASG:925387	09/09/2022	R\$ 9.742,00
Valor Unitário			R\$ 10.264,53		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.264,53					

Item 30: BOMBA DE VÁCUO CICLONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8	2	R\$ 4.617,89 (un)	R\$ 9.235,78	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	NºPregão:122022 UASG:154080	09/03/2023	R\$ 4.134,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:212022 UASG:154039	16/09/2022	R\$ 5.300,00
3	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:302022 UASG:925611	16/09/2022	R\$ 4.419,67
Valor Unitário				R\$ 4.617,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.617,89				

Item 31: BRAÇADEIRA EM AÇO ESTOFADO, APOIO DE BRAÇO PARA LABORATÓRIO (PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		15	R\$ 301,73 (un)	R\$ 4.525,95	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU		225357	05/03/2023	R\$ 339,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE		42752	21/06/2022	R\$ 239,29
3	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO		40939	06/05/2022	R\$ 326,89
Valor Unitário					R\$ 301,73
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,73

Item 32: CADEIRA DE RODA DOBRÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 1.923,07 (un)	R\$ 19.230,70



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:622022 UASG:980957	14/02/2023	R\$ 2.071,41
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	NºPregão:112022 UASG:158149	11/10/2022	R\$ 1.899,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:162022 UASG:158718	05/08/2022	R\$ 1.798,04
Valor Unitário				R\$ 1.923,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.923,07				

Item 33: CADEIRA DE RODAS MODELO D400 DOBRÁVEL ATÉ 120KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9	30	R\$ 1.211,29 (un)	R\$ 36.338,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:112023 UASG:987547	07/03/2023	R\$ 1.179,98
2	FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL	NºPregão:182022 UASG:928154	26/10/2022	R\$ 1.162,22
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:652022 UASG:980921	11/07/2022	R\$ 1.291,68
Valor Unitário		R\$ 1.211,29		
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.211,29		

Item 34: CADEIRA HOSPITALAR RECLINÁVEL PARA HIDRATAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 32		10	R\$ 1.812,38 (un)	R\$ 18.123,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:3372022 UASG:927996	21/11/2022	R\$ 1.994,38
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará		NºPregão:182022 UASG:980547	22/06/2022	R\$ 1.882,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA		NºPregão:172022 UASG:980068	01/06/2022	R\$ 1.631,00
Valor Unitário				R\$ 1.835,95	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TAPEJARA/PR		45829	22/07/2022	R\$ 1.741,67
Valor Unitário				R\$ 1.741,67	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.812,38					



Item 35: CADEIRA ODONTOLÓGICA MODELO D700

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15	6	R\$ 39.355,65 (un)	R\$ 236.133,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:22023 UASG:925387	07/02/2023	R\$ 37.035,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:412022 UASG:784810	09/12/2022	R\$ 37.759,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022 UASG:160160	14/11/2022	R\$ 43.271,85
Valor Unitário				R\$ 39.355,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39.355,65				

Item 36: CADEIRA PARA COLETA DE EXAMES, ESTOFADA, COM BRAÇADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		6	R\$ 705,45 (un)	R\$ 4.232,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate		NºPregão:112022 UASG:160402	20/03/2023	R\$ 714,33
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM		NºPregão:5342022 UASG:926922	29/09/2022	R\$ 744,81
Valor Unitário					R\$ 729,57
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA		44161	27/06/2022	R\$ 657,21
Valor Unitário					R\$ 657,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 705,45					

Item 37: CAMA FAWLER

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		10	R\$ 4.504,67 (un)	R\$ 45.046,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA		00033422	22/08/2022	R\$ 4.858,00
2	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ		00030022	08/08/2022	R\$ 4.858,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMEIRA CRUZ/MA		41428	13/05/2022	R\$ 3.798,00
Valor Unitário			R\$ 4.504,67		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.504,67		



Item 38: CAPACETE PARA OXIGENAÇÃO (ACRILICO TRANSPARENTE, VÁLVULA DE ADMISSÃO, TRÊS TAMANHOS)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
3 / 14		2	R\$ 1.723,67 (un)		R\$ 3.447,34
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		NºPregão:11582022 UASG:943001	02/12/2022	R\$ 1.738,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		NºPregão:17092022 UASG:943001	16/11/2022	R\$ 2.210,72
Valor Unitário					R\$ 1.974,36
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		BR0427235	08/06/2022	R\$ 1.222,30
Valor Unitário					R\$ 1.222,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.723,67					

Item 39: CARDIOVERSOR BIFÁSICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
3 / 13		2	R\$ 47.597,05 (un)		R\$ 95.194,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém		NºPregão:112022 UASG:784700	08/02/2023	R\$ 48.948,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:102022 UASG:160160	14/11/2022	R\$ 45.954,36
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:452022 UASG:120628	20/07/2022	R\$ 47.887,98
Valor Unitário					R\$ 47.597,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 47.597,05					

Item 40: CARRO CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
3 / 37		10	R\$ 1.510,92 (un)		R\$ 15.109,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA		NºPregão:92023 UASG:257042	05/04/2023	R\$ 1.340,44
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI		NºPregão:32023 UASG:257026	23/02/2023	R\$ 1.595,05
3	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:582022 UASG:980403	24/11/2022	R\$ 1.597,26
Valor Unitário					R\$ 1.510,92
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.510,92					



Item 41: CARRO DE EMERGÊNCIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 32		2	R\$ 6.751,58 (un)	R\$ 13.503,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins		NºPregão:4172022 UASG:925958	04/01/2023	R\$ 7.156,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ		NºPregão:232022 UASG:980391	18/08/2022	R\$ 7.672,56
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho		NºPregão:102022 UASG:160351	19/05/2022	R\$ 5.426,07
Valor Unitário				R\$ 6.751,58	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.751,58		

Item 42: CARRO MACA SIMPLES(AÇO INOXIDÁVEL COM GRADES LATERAIS SUPORTE DE SORO COM COLCHONETE)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 19		8	R\$ 3.340,48 (un)	R\$ 26.723,84	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU		225357	05/03/2023	R\$ 4.093,00
2	Prefeitura Municipal de Campestre da Serra Prefeitura Municipal de Campestre da Serra.		224440	28/02/2023	R\$ 3.533,13
3	Município do Coronel Sapucaia - MS		14940_0092022	29/11/2022	R\$ 2.741,20
4	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP		13498_3092022	30/09/2022	R\$ 2.994,60
Valor Unitário					R\$ 3.340,48
					Media dos Preços Obtidos: R\$ 3.340,48

Item 43: CENTRÍFUGA MICROPROCESSADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 26		2	R\$ 25.551,81 (un)	R\$ 51.103,62	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'		NºPregão:102023 UASG:925453	14/03/2023	R\$ 22.716,54
2	Secretaria de Estado de Saúde/RR		NºPregão:1202022 UASG:456961	16/11/2022	R\$ 27.223,17
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Bacabal		NºPregão:12022 UASG:158297	11/10/2022	R\$ 26.715,71
Valor Unitário				R\$ 25.551,81	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 25.551,81		



Item 44: CILINDRO DE OXIGÊNIO EM AÇO DE 5 LITROS COM SUPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		10	R\$ 1.419,28 (un)	R\$ 14.192,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus		NºPregão:832022 UASG:120630	27/12/2022	R\$ 1.619,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ		NºPregão:232022 UASG:980391	18/08/2022	R\$ 1.349,43
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada		NºPregão:82022 UASG:160100	01/08/2022	R\$ 1.289,40
Valor Unitário					R\$ 1.419,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.419,28					

Item 45: CILINDRO DE OXIGÊNIO EM AÇO 10 LITROS COM SUPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		15	R\$ 2.704,85 (un)	R\$ 40.572,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA		NºPregão:92023 UASG:257042	05/04/2023	R\$ 4.033,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR		NºPregão:502022 UASG:987693	10/10/2022	R\$ 1.933,26
Valor Unitário					R\$ 2.983,28
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IBIRA		00008022	10/08/2022	R\$ 2.148,00
Valor Unitário					R\$ 2.148,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.704,85					

Item 46: CILINDRO DE OXIGÊNIO EM AÇO 50 LITROS (SEM CARGA) COM SUPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 9		3	R\$ 4.045,68 (un)	R\$ 12.137,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS		NºPregão:432022 UASG:158126	24/02/2023	R\$ 3.733,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		NºPregão:19952022 UASG:943001	01/12/2022	R\$ 4.000,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO		NºPregão:402022 UASG:158154	19/07/2022	R\$ 4.399,21



Valor Unitário

R\$ 4.045,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.045,68

Item 47: CILINDRO DE OXIGÊNIO EM ALUMÍNIO MEDICINAL VALVULA YOKE, VOLUME 10,5 LITROS.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		10	R\$ 2.104,46 (un)	R\$ 21.044,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR		NºPregão:502022 UASG:987693	10/10/2022	R\$ 2.433,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ		NºPregão:232022 UASG:980391	18/08/2022	R\$ 2.215,33
Valor Unitário					R\$ 2.324,30
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Municipal de Saúde de Itaperuna - RJ		13044_172022	14/09/2022	R\$ 1.664,80
Valor Unitário					R\$ 1.664,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.104,46					

Item 48: CIRCUÍTO PACIENTE EM SILICONE AUTOCLAVAVEIS PARA VENTILAÇÃO ADULTO, INFANTIL E NEONATAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		2	R\$ 911,33 (un)	R\$ 1.822,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS		NºPregão:3092022 UASG:926658	06/02/2023	R\$ 1.050,00
Valor Unitário					R\$ 1.050,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		OC: 092601090602022OC00385	30/08/2022	R\$ 1.050,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO		44245	05/07/2022	R\$ 633,98
Valor Unitário					R\$ 841,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 911,33					

Item 49: COLAR CERVICAL REGULÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		20	R\$ 432,62 (un)	R\$ 8.652,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Alto Feliz Município de Alto Feliz		226121	08/03/2023	R\$ 224,50



2	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	1515-Compra direta	21/10/2022	R\$ 623,35
3	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT	44446	30/06/2022	R\$ 450,00
Valor Unitário				R\$ 432,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 432,62				

Item 50: COLCHÃO HOSPITALAR DE SOLTEIRO REVESTIDO EM NAPA TAM. PADRÃO D33

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 17		20	R\$ 460,18 (un)	R\$ 9,203,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO		58293	28/02/2023	R\$ 604,40
2	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR		14454_1142022	04/11/2022	R\$ 463,82
3	Prefeitura Municipal de Inocência - MS		12485_1032022	22/08/2022	R\$ 138,79
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DIVISÃO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Ernestina/SP		4242022	10/05/2022	R\$ 633,69
Valor Unitário			R\$ 460,17		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 460,18		

Item 51: COLPOSCÓPIO BINOCULAR 5 AUMENTOS VARIÁVEIS (6X 10X 16X 25X 40X)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		1	R\$ 28.824,34 (un)	R\$ 28.824,34	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ		NºPregão:212022 UASG:980371	11/07/2022	R\$ 29.775,00
2	CONSELHO NACIONAL DE DES.CIENT.E TECNOLÓGICO CNPQ		Dispensa de Licitação Nº 4116/2022 UASG: 364102	01/06/2022	R\$ 27.948,01
Valor Unitário				R\$ 28.861,51	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Peçanha - MG		13528_242022	30/09/2022	R\$ 28.750,00
Valor Unitário				R\$ 28.750,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28.824,34					

Item 52: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		20	R\$ 3.712,71 (un)	R\$ 74.254,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)		NºPregão:162022 UASG:160196	25/10/2022	R\$ 4.948,21



2	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA/UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA	Dispensa de Licitação Nº 8/2022 UASG: 153034	01/10/2022	R\$ 3.120,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM	NºPregão:32022 UASG:980297	09/05/2022	R\$ 3.069,91
Valor Unitário				R\$ 3.712,71
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.712,71

Item 53: COMPRESSOR DE AR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		2	R\$ 5.072,79 (un)	R\$ 10.145,58	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR		FMDSDADS-P-272022- Processo dispensa	19/09/2022	R\$ 3.650,00
2	USP-FAC.DE FILOSOFIA,LETRAS CIENCIAS HUMANAS SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO		OC: 102108100582022OC00133	25/08/2022	R\$ 5.926,86
3	USP-FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO		OC: 102115100582022OC00029	05/07/2022	R\$ 5.641,52
Valor Unitário				R\$ 5.072,79	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.072,79	

Item 54: CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		6	R\$ 5.155,50 (un)	R\$ 30.933,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém		NºPregão:122022 UASG:160166	10/10/2022	R\$ 5.177,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM		NºPregão:32022 UASG:980297	09/05/2022	R\$ 4.789,00
Valor Unitário				R\$ 4.983,25	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Leopólis		MDL-62023- Processo dispensa	25/01/2023	R\$ 5.500,00
Valor Unitário				R\$ 5.500,00	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.155,50	

Item 55: CONES INFANTIL SINALIZAÇÃO DE 75CM. CORES LARANJA E BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		20	R\$ 70,73 (un)	R\$ 1.414,60	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:92023 UASG:784810	23/03/2023	R\$ 80,68
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:192021 UASG:160349	19/05/2022	R\$ 73,98
Valor Unitário				R\$ 77,33

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	98000222	17/10/2022	R\$ 57,54
Valor Unitário				R\$ 57,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,73

Item 56: DEA-DESFIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	4	R\$ 9.293,88 (un)	R\$ 37.175,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:82022 UASG:980491	08/09/2022	R\$ 8.813,13
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:482022 UASG:927495	24/05/2022	R\$ 9.734,01
Valor Unitário				R\$ 9.273,57

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	44108	07/07/2022	R\$ 9.334,50
Valor Unitário				R\$ 9.334,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.293,88

Item 57: DERMATOSCÓPIO(AUMENTO 10X ILUMINAÇÃO LED)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	2	R\$ 1.899,99 (un)	R\$ 3.799,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:282022 UASG:453330	24/08/2022	R\$ 2.068,82
Valor Unitário				R\$ 2.068,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	510285-7-060-2022	30/09/2022	R\$ 1.850,00
2	Prefeitura Municipal de Palmital - PR	13362_702022	22/09/2022	R\$ 1.781,14
Valor Unitário				R\$ 1.815,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.899,99



Item 58: DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		30	R\$ 1.615,45 (un)	R\$ 48.463,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM		NºPregão:102022 UASG:980297	30/09/2022	R\$ 1.560,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ		NºPregão:232022 UASG:980391	18/08/2022	R\$ 1.647,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA		NºPregão:92022 UASG:980038	28/06/2022	R\$ 1.638,00
Valor Unitário					R\$ 1.615,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.615,45					

Item 59: DIVÃ BAIXO TABLADO PARA FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E REABILITAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		2	R\$ 2.429,36 (un)	R\$ 4.858,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO		NºPregão:232022 UASG:989677	13/12/2022	R\$ 1.819,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA		NºPregão:772022 UASG:983531	01/12/2022	R\$ 3.235,47
3	Governo do Estado do Maranhão SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA		NºPregão:392022 UASG:450955	09/11/2022	R\$ 2.233,25
Valor Unitário					R\$ 2.429,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.429,36					

Item 60: DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO COM TAMANHO 10X10CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		10	R\$ 41,44 (un)	R\$ 414,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO		NºPregão:25782022 UASG:158154	13/06/2022	R\$ 45,86
Valor Unitário					R\$ 45,86
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.PRESIDENTE PRUDENTE SECRETARIA DA EDUCACAO PRESIDENTE PRUDENTE		OC: 080330000012023OC00032	06/03/2023	R\$ 41,67
2	Câmara Municipal Santa Mariana		CMSM-112022-Processo dispensa	27/07/2022	R\$ 36,80
Valor Unitário					R\$ 39,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,44					



Item 61: DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO COM TAMANHO 5X5CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		14	R\$ 28,06 (un)	R\$ 392,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS		NºPregão:132022 UASG:926235	21/11/2022	R\$ 24,42
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro		NºPregão:11622022 UASG:986001	17/11/2022	R\$ 34,00
3	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins		NºPregão:492022 UASG:925814	04/07/2022	R\$ 25,75
Valor Unitário					R\$ 28,06
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,06		

Item 62: DOPPLER FETAL PORTÁTIL DIGITAL COM LCD (DETECTOR FETAL)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 39		5	R\$ 745,20 (un)	R\$ 3.726,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA		NºPregão:322022 UASG:925852	21/09/2022	R\$ 824,21
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:922022 UASG:927495	21/09/2022	R\$ 848,64
Valor Unitário					R\$ 836,43
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Sídrolândia - MS		16758_052023	03/03/2023	R\$ 562,76
Valor Unitário					R\$ 562,76
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 745,20		

Item 63: ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 29		1	R\$ 15.517,70 (un)	R\$ 15.517,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO		NºPregão:42022 UASG:980155	30/12/2022	R\$ 16.018,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM		NºPregão:102022 UASG:980297	30/09/2022	R\$ 12.833,50
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna		NºPregão:722022 UASG:925449	09/06/2022	R\$ 17.701,29
Valor Unitário					R\$ 15.517,70
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.517,70		



Item 64: ESCADA COM 2 DEGRAUS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		20	R\$ 363,65 (un)	R\$ 7.273,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva		NºPregão:12023 UASG:160081	20/03/2023	R\$ 443,63
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós		NºPregão:52023 UASG:257045	13/03/2023	R\$ 326,72
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI		NºPregão:32023 UASG:257026	23/02/2023	R\$ 320,60
Valor Unitário					R\$ 363,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,65					

Item 65: ESCADA DE MADEIRA DE CANTO EM L-3 DEGRAUS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		2	R\$ 2.694,74 (un)	R\$ 5.389,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas		NºPregão:502022 UASG:926107	22/11/2022	R\$ 2.500,00
Valor Unitário					R\$ 2.500,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS/GO		42308	01/06/2022	R\$ 2.758,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA		510675-5-042-2022	23/05/2022	R\$ 2.826,00
Valor Unitário					R\$ 2.792,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.694,74					

Item 66: ESPALDAR BARRADE LING SEM REGULAGEM-MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 10		2	R\$ 1.024,91 (un)	R\$ 2.049,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:1072022 UASG:980005	18/07/2022	R\$ 865,35
Valor Unitário					R\$ 865,35
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS/TO		44444	01/07/2022	R\$ 969,50
2	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO		42246	30/05/2022	R\$ 988,00



Valor Unitário

R\$ 1.078,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.024,91

Item 67: ESTUFA DE 12 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 3.352,14 (un)	R\$ 33.521,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BUTIÁ		42700-9-2023-PRE	15/02/2023	R\$ 2.300,00
2	Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC		11994_1932022	03/08/2022	R\$ 3.856,41
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA		510335-5-019-2022	06/06/2022	R\$ 3.900,00
Valor Unitário				R\$ 3.352,14	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.352,14	

Item 68: EXTENSOR ELÁSTICO EXERCÍCIOS GINÁSTICA MUSCULAÇÃO MULTIFUNCIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		20	R\$ 107,32 (un)	R\$ 2.146,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:12023 UASG:980403	06/02/2023	R\$ 86,22
2	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:12023 UASG:980403	06/02/2023	R\$ 121,18
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 4 Esquadrão de Aviação do Exército		NºPregão:42022 UASG:160007	30/01/2023	R\$ 115,55
Valor Unitário				R\$ 107,32	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,32	

Item 69: FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR 3 BULBOS COM BATERIA RECARREGÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		1	R\$ 18.654,50 (un)	R\$ 18.654,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO		NºPregão:102022 UASG:257024	09/12/2022	R\$ 18.000,00
2	Universidade Estadual do Pará		NºPregão:182022 UASG:925611	25/05/2022	R\$ 18.713,51
Valor Unitário				R\$ 18.356,75	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bariri		06717922	14/12/2022	R\$ 19.250,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 18.654,50

Item 70: FOCO DE LUZ CLINICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		20	R\$ 672,26 (un)	R\$ 13.445,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibiúna - SP			15490_282022	08/12/2022 R\$ 744,28
2	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA			44161	27/06/2022 R\$ 645,23
3	MUNICÍPIO DE GUAPORÉ			0068/2022	12/05/2022 R\$ 627,27
Valor Unitário				R\$ 672,26	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 672,26

Item 71: GLICOSÍMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		150	R\$ 448,31 (un)	R\$ 67.246,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			15540_2792022	16/12/2022 R\$ 424,95
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			15540_2792022	16/12/2022 R\$ 540,00
3	Prefeitura Municipal de Serro - MG			13444_0482022	23/09/2022 R\$ 379,97
Valor Unitário				R\$ 448,31	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 448,31

Item 72: HALTERES - PAR DE HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 5		6	R\$ 62,53 (un)	R\$ 375,18	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA			17034_0122023	08/03/2023 R\$ 26,90
2	FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS			0436/2022	28/10/2022 R\$ 120,00
3	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS			12231_0322022	08/08/2022 R\$ 62,10
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ			41866	02/06/2022 R\$ 41,12
Valor Unitário				R\$ 62,53	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,53

Item 73: IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK, AUXILIA NO TRANSPORTE DE PACIENTES POLITRAUMATIZADOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		3	R\$ 215,54 (un)	R\$ 646,62	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP	15688_562022	16/12/2022	R\$ 127,28
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00037822	02/09/2022	R\$ 340,00
3	Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Jóia/RS	12412022	06/06/2022	R\$ 179,33
Valor Unitário				R\$ 215,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,54				

Item 74: INCUBADORA DE TRANSPORTE PARA NEONATO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		2	R\$ 59.607,04 (un)	R\$ 119.214,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde		NºPregão:6312022 UASG:925003	05/08/2022	R\$ 58.000,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:452022 UASG:120628	20/07/2022	R\$ 63.892,64
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde		NºPregão:4232022 UASG:925003	30/05/2022	R\$ 56.928,49
Valor Unitário				R\$ 59.607,04	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 59.607,04					

Item 75: KIT CÂNULA MD OROFARÍNGEA DE GUEDEL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		2	R\$ 61,37 (un)	R\$ 122,74	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS		11575_0472022	01/09/2022	R\$ 45,62
2	Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC		11908_1352022	26/07/2022	R\$ 72,22
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE		45396	20/07/2022	R\$ 66,27
Valor Unitário				R\$ 61,37	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,37	

Item 76: KIT LARINGOSCÓPIO LED - MD

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		2	R\$ 822,94 (un)	R\$ 1.645,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:112022 UASG:158127	18/07/2022	R\$ 782,50
Valor Unitário				R\$ 782,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE		60776	31/03/2023	R\$ 840,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO		00001723	14/03/2023	R\$ 846,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 822,94

Item 77: KIT LARINGOSCÓPIO LED COMPLETO – MD

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23		2	R\$ 1.213,05 (un)	R\$ 2.426,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Sidrolândia - MS		16758_052023	03/03/2023	R\$ 1.184,20
2	Prefeitura Municipal de Palmital - PR		13362_702022	22/09/2022	R\$ 1.190,67
3	Prefeitura Municipal de Blumenau		12164_592022	12/09/2022	R\$ 1.264,28
Valor Unitário					R\$ 1.213,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.213,05

Item 78: KIT LARINGOSCÓPIO MD COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1	R\$ 1.007,20 (un)	R\$ 1.007,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE		60776	31/03/2023	R\$ 840,33
2	Prefeitura Municipal de Blumenau		12164_592022	12/09/2022	R\$ 1.264,28
3	Prefeitura Municipal de Potirendaba		00009922	27/05/2022	R\$ 917,00
Valor Unitário					R\$ 1.007,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.007,20

Item 79: LARINGOSCÓPIO ADULTO(COM 5 LÂMINAS DE AÇO INOX E FIBRA ÓPTICA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		5	R\$ 1.733,16 (un)	R\$ 8.665,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS		NºPregão:92022 UASG:926515	22/07/2022	R\$ 1.503,78
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos		NºPregão:101982022 UASG:925998	01/06/2022	R\$ 2.145,71
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS		NºPregão:142022 UASG:983421	30/05/2022	R\$ 1.550,00
Valor Unitário					R\$ 1.733,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.733,16

Item 80: LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDART 2,5 V, COMPLETO.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 671,33 (un)	R\$ 13.426,60	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00001723	14/03/2023	R\$ 846,00
2	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	00033422	22/08/2022	R\$ 646,00
3	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	00033422	22/08/2022	R\$ 522,00
Valor Unitário				R\$ 671,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 671,33				

Item 81: LARINGOSCÓPIO INFANTIL (COM 3 LÂMINAS DE AÇO INOX E FIBRA ÓPTICA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		2	R\$ 725,85 (un)	R\$ 1.451,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista		NºPregão:1212022 UASG:980301	11/05/2022	R\$ 800,00
Valor Unitário					R\$ 800,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP		17046_422023	15/03/2023	R\$ 678,56
2	PM DE DONA FRANCISCA		46600-19-2022-PRE	27/04/2022	R\$ 699,00
Valor Unitário					R\$ 688,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 725,85					

Item 82: LEITO ESTOFADO PADIOLA PARA TRANSPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 8		2	R\$ 2.129,05 (un)	R\$ 4.258,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município do Coronel Sapucaia - MS		14940_0092022	29/11/2022	R\$ 2.741,20
2	Prefeitura Municipal de Piqueroibi		00007222	03/11/2022	R\$ 1.700,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA		00007722	30/08/2022	R\$ 1.720,00
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR		332022	03/06/2022	R\$ 2.355,00
Valor Unitário				R\$ 2.129,05	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.129,05					

Item 83: LEITO HOSPITALAR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 9		10	R\$ 3.693,59 (un)	R\$ 36.935,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR		NºPregão:182022 UASG:257051	23/11/2022	R\$ 3.958,75



2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval	NºPregão:172022 UASG:789000	04/10/2022	R\$ 4.002,17
3	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:262022 UASG:453330	03/08/2022	R\$ 4.200,00
Valor Unitário				R\$ 4.053,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP	15749_872022	21/12/2022	R\$ 2.613,44
Valor Unitário				R\$ 2.613,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.693,59				

Item 84: LIXEIRA CIRCULAR COM SUPORTE PARA ANEXAR NA AMBULÂNCIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		2	R\$ 449,50 (un)	R\$ 899,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate		NºPregão:42023 UASG:160356	09/03/2023	R\$ 194,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 55ºBatalhão de Infantaria		NºPregão:42022 UASG:160122	15/06/2022	R\$ 945,70
3	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região/PR		NºPregão:62022 UASG:200054	23/05/2022	R\$ 208,42
Valor Unitário				R\$ 449,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 449,50					

Item 85: MACA ARTICULADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 26		4	R\$ 2.170,83 (un)	R\$ 8.683,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA		NºPregão:672022 UASG:980447	10/08/2022	R\$ 2.220,73
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul		NºPregão:162022 UASG:257036	23/06/2022	R\$ 1.892,75
Valor Unitário					R\$ 2.056,74
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itajaí-SC		15262_3642022	07/12/2022	R\$ 2.399,00
Valor Unitário					R\$ 2.399,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.170,83					



Item 86: MACA DE MASSAGEM FIXA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		4	R\$ 1.613,32 (un)	R\$ 6.453,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:252022 UASG:158127	04/11/2022	R\$ 2.252,49
Valor Unitário					R\$ 2.252,49
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS		00005023	15/02/2023	R\$ 1.187,48
2	PM DE PORTO ALEGRE		54900-547-2022-PRE	21/12/2022	R\$ 1.400,00
Valor Unitário					R\$ 1.293,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,613,32					

Item 87: MACA GINECOLÓGICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		10	R\$ 3.605,58 (un)	R\$ 36.055,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ		0043/2022	19/12/2022	R\$ 3.738,92
2	Prefeitura de Gaspar - SC		14132_1182022	24/10/2022	R\$ 3.389,50
3	MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS		NºLicitação:961128	04/10/2022	R\$ 3.688,33
Valor Unitário					R\$ 3.605,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.605,58					

Item 88: MANÔMETRO/FLUXÔMETRO PARA OXIGENOTERAPIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 27		40	R\$ 293,51 (un)	R\$ 11.740,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA		NºPregão:792022 UASG:155909	14/12/2022	R\$ 258,40
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL		NºPregão:912022 UASG:460259	08/11/2022	R\$ 300,09
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:472022 UASG:120628	23/08/2022	R\$ 322,05
Valor Unitário					R\$ 293,51
Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,51					



Item 89: MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD ADULTO VENTURI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		5	R\$ 21,95 (un)	R\$ 109,75	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS		00019122	11/11/2022	R\$ 29,65
2	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS		11575_0472022	01/09/2022	R\$ 28,34
3	PM DE XANGRI-LÁ		82700-108-2022-PRE	02/08/2022	R\$ 7,85
Valor Unitário				R\$ 21,95	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,95	

Item 90: MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD PEDIÁTRICO VENTURI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		5	R\$ 37,64 (un)	R\$ 188,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia		NºPregão:412022 UASG:154055	27/12/2022	R\$ 37,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:682022 UASG:980543	01/11/2022	R\$ 38,12
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus		NºPregão:252022 UASG:788820	29/08/2022	R\$ 37,31
Valor Unitário				R\$ 37,63	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,64	

Item 91: MESA ANTROPOMÉTRICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		10	R\$ 1.694,00 (un)	R\$ 16.940,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP		15322_000652022	13/12/2022	R\$ 2.100,00
2	Prefeitura Municipal de Jaiba - MG		14648_0252022	10/11/2022	R\$ 1.200,00
3	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG		14045_0542022	24/10/2022	R\$ 1.782,00
Valor Unitário				R\$ 1.694,00	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.694,00	

Item 92: MESA AUXILIAR INOX SEM RODÍZIO 0,40 X 0,40 X 0,80 X REF:174C

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		5	R\$ 683,89 (un)	R\$ 3.419,45	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS		00007922	19/09/2022	R\$ 860,00



2	PM DE XANGRI-LÁ	82700-133-2022-PRE	11/08/2022	R\$ 340,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS/GO	44720	08/07/2022	R\$ 851,67
Valor Unitário				R\$ 683,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 683,89				

Item 93: MESA CLINICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		15	R\$ 2.529,00 (un)	R\$ 37.935,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus		NºPregão:832022 UASG:120630	27/12/2022	R\$ 1.711,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR		NºPregão:92022 UASG:980307	19/08/2022	R\$ 2.938,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA		NºPregão:92022 UASG:980038	28/06/2022	R\$ 2.938,00
Valor Unitário			R\$ 2.529,00		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.529,00		

Item 94: MESA CLINICA ELETRICA COM TREDELENBURG-TOTALMENTE AUTOMATIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		1	R\$ 18.028,45 (un)	R\$ 18.028,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE		NºPregão:332022 UASG:987851	06/05/2022	R\$ 18.490,00
Valor Unitário				R\$ 18.490,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SAO PAULO		OC: 092301090572022OC00121	18/11/2022	R\$ 21.795,34
2	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE		510340-5-027-2022	16/11/2022	R\$ 13.800,00
Valor Unitário				R\$ 17.797,67	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18.028,45					

Item 95: MESA GINECOLÓGICA EM COURVIM PRETO 1,80 X 0,53 X 0,86

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		10	R\$ 2.466,22 (un)	R\$ 24.662,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:582022 UASG:980044	10/01/2023	R\$ 2.573,00
2	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:582022 UASG:980403	24/11/2022	R\$ 2.380,47



Valor Unitário

R\$ 2.466,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.466,22

Item 96: MESA MAYO C/BANDEJA EM INOX C/RODIZIO 195C

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		10	R\$ 477,94 (un)	R\$ 4.779,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:102022 UASG:160160	14/11/2022	R\$ 433,33
Valor Unitário					R\$ 433,33
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG		17012_0042023	10/03/2023	R\$ 469,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU		225357	05/03/2023	R\$ 531,00
Valor Unitário					R\$ 500,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 477,94					

Item 97: MESA ORTOSTÁTICA ELÉTRICA BILATERAL-SISTEMA DE INCLINAÇÃO ELETRICA DE 0° A 90°

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 10		1	R\$ 9.370,48 (un)	R\$ 9.370,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR		NºPregão:942022 UASG:926850	01/09/2022	R\$ 9.117,63
Valor Unitário					R\$ 9.117,63
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE		510617-7-033-2022	14/12/2022	R\$ 10.392,00
2	PREVI NAZARE		00008722	13/12/2022	R\$ 10.392,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU		00004622	03/05/2022	R\$ 7.580,00
Valor Unitário					R\$ 9.454,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.370,48					

Item 98: MICROTAK TOTAL - VENTILADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		2	R\$ 39.087,10 (un)	R\$ 78.174,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO JOÃO DA BOA VISTA	OC: 090133000012022OC00148	22/11/2022	R\$ 24.481,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA	510340-7-030-2022	12/08/2022	R\$ 49.000,00
3	DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	OC: 090126000012022OC00078	18/05/2022	R\$ 43.780,00
Valor Unitário				R\$ 39.087,10
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 39.087,10

Item 99: MOCHO GIRATÓRIO ESTOFADO A GÁS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		5	R\$ 577,78 (un)	R\$ 2.888,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE		58742	08/03/2023	R\$ 670,22
2	Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP		15322_000652022	13/12/2022	R\$ 575,44
3	Prefeitura Municipal de Peçanha - MG		13528_242022	30/09/2022	R\$ 487,67
Valor Unitário					R\$ 577,78
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 577,78	

Item 100: MOCHO SLIM SEM ENCOSTO CROMADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		3	R\$ 349,67 (un)	R\$ 1.049,01	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PANORAMA		00017622	21/12/2022	R\$ 390,00
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi		00007222	03/11/2022	R\$ 329,00
3	PM DE DONA FRANCISCA		45600-20-2022-PRE	09/05/2022	R\$ 330,00
Valor Unitário					R\$ 349,67
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,67		

Item 101: MONITOR CARDIOVERSOR-DEA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		1	R\$ 31.536,00 (un)	R\$ 31.536,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS		28911	10/02/2023	R\$ 34.500,00
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR		14961_1062022	24/11/2022	R\$ 31.455,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA		510340-7-030-2022	12/08/2022	R\$ 28.653,00
Valor Unitário			R\$ 31.536,00		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 31.536,00		



Item 102: MOTOR ENDODÔNTICO COM LOCALIZADOR APICAL SENSORY - SCHUSTER

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		4	R\$ 9.635,79 (un)	R\$ 38.543,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes		NºPregão:352022 UASG:450522	05/05/2022	R\$ 11.293,36
Valor Unitário					R\$ 11.293,36
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde de Indaial - SC		11988_0042022	28/07/2022	R\$ 8.614,00
2	ESCOLA SUPERIOR DE SARGENTOS - ESSGT SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO		OC: 180175000012022OC00054	23/05/2022	R\$ 9.000,00
Valor Unitário					R\$ 8.807,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.635,79					

Item 103: NEBULIZADOR COM 3 SAÍDAS C71 PLUS BIVOLT COM SUPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		15	R\$ 2.981,94 (un)	R\$ 44.729,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC		55933	26/01/2023	R\$ 3.322,23
2	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:919057	20/10/2022	R\$ 3.155,00
3	MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO		40910	06/05/2022	R\$ 2.468,59
Valor Unitário					R\$ 2.981,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.981,94					

Item 104: NEGATOSCÓPIO HOSPITALAR PARA RAO X

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20		30	R\$ 816,17 (un)	R\$ 24.485,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO		NºPregão:102022 UASG:257024	09/12/2022	R\$ 816,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ		NºPregão:432022 UASG:980551	17/08/2022	R\$ 851,43
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ		NºPregão:212022 UASG:980371	11/07/2022	R\$ 781,88
Valor Unitário					R\$ 816,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,17					



Item 105: RESSUSCITADOR INFANTIL BABYPUFF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18		2	R\$ 335,49 (un)	R\$ 670,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR SECRETARIA DE GOVERNO São PAULO	OC: 510109000012022OC00421	03/11/2022	R\$ 264,97
2	PM DE PORTO ALEGRE	54900-486-2022-PRE	18/10/2022	R\$ 376,23
3	INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090181000012022OC00103	13/05/2022	R\$ 365,26
Valor Unitário				R\$ 335,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,49				

Item 106: OFTALMOSCÓPIO CONVENCIONAL 2.5V OMNI 3000 COM ESTOJO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15		10	R\$ 995,95 (un)	R\$ 9.959,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA	60753	31/03/2023	R\$ 1.113,60
2	FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - ASP Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS	1112022	27/12/2022	R\$ 945,20
3	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	27278	24/06/2022	R\$ 929,06
Valor Unitário				R\$ 995,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 995,95				

Item 107: OTOSCÓPIO COM PERA CONVENCIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13		10	R\$ 1.258,64 (un)	R\$ 12.586,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	NºPregão:182022 UASG:160019	16/03/2023	R\$ 1.216,50
2	FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL	NºPregão:182022 UASG:928154	26/10/2022	R\$ 1.279,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ	NºPregão:232022 UASG:980391	18/08/2022	R\$ 1.279,50
Valor Unitário				R\$ 1.258,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.258,64				

Item 108: OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO E MONITOR DE FREQUÊNCIA CARDÍACA COM SENSOR DE PULSO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 14		2	R\$ 827,42 (un)	R\$ 1.654,84



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:102023 UASG:925449	27/01/2023	R\$ 637,50
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3112022 UASG:927996	26/08/2022	R\$ 825,24
3	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:522022 UASG:456961	18/07/2022	R\$ 1.042,89
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:8892021 UASG:925373	25/05/2022	R\$ 804,03
Valor Unitário				R\$ 827,41
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 827,42

Item 109: OXÍMETRO DE PULSO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		8	R\$ 2.182,29 (un)	R\$ 17.458,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL		NºPregão:182022 UASG:928154	26/10/2022	R\$ 2.015,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI/AC		NºPregão:102022 UASG:980645	10/10/2022	R\$ 2.397,36
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Amapá		NºPregão:202022 UASG:154215	12/09/2022	R\$ 2.134,50
Valor Unitário				R\$ 2.182,29	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.182,29	

Item 110: OXÍMETRO UT100 VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		150	R\$ 2.405,33 (un)	R\$ 360.799,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde de Indaial - SC		13312_0102022	21/09/2022	R\$ 2.513,38
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR		11933_922022	27/07/2022	R\$ 1.940,50
3	Município de Realeza		MDR-262022- Processo dispensa	25/05/2022	R\$ 2.762,10
Valor Unitário					R\$ 2.405,33
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.405,33		

Item 111: PEÇAS DE MÃO, KIT COM 04 ITENS (UMA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO + UMA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO + MICROMOTOR + CONTRA ÂNGULO)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		10	R\$ 4.790,02 (un)	R\$ 47.900,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR 9º Batalhão de Suprimento	NºPregão:102022 UASG:160142	02/02/2023	R\$ 5.607,15
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	NºPregão:772022 UASG:70017	01/12/2022	R\$ 3.411,27
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA	NºPregão:2652022 UASG:987667	19/09/2022	R\$ 5.351,63
Valor Unitário				R\$ 4.790,02

Media dos Preços Obtidos: R\$ 4.790,02

Item 112: PEÇAS DE MÃO (CANETA ALTA ROTAÇÃO E MICROMOTOR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18	15	R\$ 910,63 (un)	R\$ 13.659,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:342022 UASG:980060	16/12/2022	R\$ 827,85
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões	NºPregão:102022 UASG:257029	01/08/2022	R\$ 951,03
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:582022 UASG:927495	13/06/2022	R\$ 953,01
Valor Unitário				R\$ 910,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 910,63

Item 113: PEÇAS DE MÃO (CANETA BAIXA ROTAÇÃO E MICROMOTOR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14	15	R\$ 804,81 (un)	R\$ 12.072,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1402022 UASG:987823	25/11/2022	R\$ 798,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	NºPregão:72022 UASG:160118	13/10/2022	R\$ 786,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus	NºPregão:42022 UASG:160020	10/08/2022	R\$ 829,18
Valor Unitário				R\$ 804,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 804,81

Item 114: PONTAS ULTRASOM-PERIO SUB E PERIO SUPRA JET SONIC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8	2	R\$ 190,88 (un)	R\$ 381,76	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180187000012022OC01223	08/12/2022	R\$ 174,70
2	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002022OC00102	28/06/2022	R\$ 186,17



Valor Unitário

R\$ 190,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,88

Item 115: PRANCHA LONGA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		4	R\$ 1.032,64 (un)	R\$ 4.130,56	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE		60776	31/03/2023	R\$ 909,59
2	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG		15687_0552022	23/12/2022	R\$ 1.248,33
3	GRUPO DE RESGATE - GRAU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO		OC: 090200000012022OC00124	05/09/2022	R\$ 940,00
Valor Unitário				R\$ 1.032,64	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.032,64		

Item 116: PRANCHA SCOOP DE RESGATE TIPO COLHER (6 PRATOS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23	2	R\$ 2.244,83 (un)	R\$ 4.489,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR	NºPregão:172022 UASG:160303	27/02/2023	R\$ 2.428,73
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Clímério de Oliveira	NºPregão:232022 UASG:155906	22/06/2022	R\$ 1.966,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:3082022 UASG:943001	02/05/2022	R\$ 2.339,77
Valor Unitário				R\$ 2.244,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.244,83				

Item 117: RESPIRADOR DE TRANSPORTE ADULTO/PEDIÁTRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12	3	R\$ 78.402,67 (un)	R\$ 235.208,01	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:412022 UASG:985833	18/07/2022	R\$ 74.989,45
Valor Unitário			R\$ 74.989,45	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	13602_1422022	31/10/2022	R\$ 83.557,97
2	Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	14218_0072022	27/10/2022	R\$ 76.660,60
Valor Unitário			R\$ 80.109,29	



Item 118: RESPIRADOR MECÂNICO PULMONAR PORTÁTIL MICROPROCESSADO PARA NEONATO

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78.402,67

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		3	R\$ 50.268,00 (un)	R\$ 150.804,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO MUNIC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FUNEC		00014022	25/08/2022	R\$ 49.990,00
2	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS		12157_592022	09/08/2022	R\$ 42.514,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA		00006122	04/07/2022	R\$ 58.300,00
Valor Unitário					R\$ 50.268,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 50.268,00					

Item 119: SELADORA AUTOMÁTICA/CONTÍNUA (APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		2	R\$ 6.561,25 (un)	R\$ 13.122,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos		NºPregão:103402022 UASG:925998	24/08/2022	R\$ 7.478,00
2	Ministério Público do Estado do Pará		NºPregão:292022 UASG:925980	07/07/2022	R\$ 6.589,90
Valor Unitário					R\$ 7.033,95
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AREAL/RJ		42183	26/05/2022	R\$ 5.615,84
Valor Unitário					R\$ 5.615,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.561,25					

Item 120: SONOPULSE 1MHZ-APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		1	R\$ 1.957,42 (un)	R\$ 1.957,42	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS		NºPregão:142022 UASG:983421	30/05/2022	R\$ 1.590,00
Valor Unitário					R\$ 1.590,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG		57522	03/03/2023	R\$ 2.592,27
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi		00007222	03/11/2022	R\$ 1.690,00
Valor Unitário					R\$ 2.141,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.957,42					



Item 121: SUPORTE DE METAL PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L (DESCARPACK)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		10	R\$ 67,14 (un)	R\$ 671,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley		NºPregão:732022 UASG:155023	23/11/2022	R\$ 70,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes		NºPregão:1372022 UASG:155012	24/10/2022	R\$ 63,33
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais		NºPregão:1902022 UASG:987885	19/10/2022	R\$ 68,10
Valor Unitário					R\$ 67,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,14					

Item 122: SUPORTE HAMPER COLETOR DE ROUPA HOSPITALAR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		5	R\$ 365,20 (un)	R\$ 1.826,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR		NºPregão:1292022 UASG:926850	15/12/2022	R\$ 365,45
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo		NºPregão:1292022 UASG:985867	10/08/2022	R\$ 369,16
Valor Unitário					R\$ 367,30
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR		16817_042023	08/03/2023	R\$ 361,00
Valor Unitário					R\$ 361,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 365,20					

Item 123: SUPORTE PARA SORO EM FERRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		20	R\$ 175,06 (un)	R\$ 3.501,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:262022 UASG:158127	04/11/2022	R\$ 184,16
2	ESTADO DE SAO PAULO PMSP		Dispensa de Licitação Nº 19/2019 UASG: 925208	01/08/2022	R\$ 150,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul		NºPregão:112022 UASG:154054	11/05/2022	R\$ 191,03
Valor Unitário					R\$ 175,06



Item 124: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,06

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 27		150	R\$ 233,60 (un)	R\$ 35.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA		NºPregão:42023 UASG:980523	03/02/2023	R\$ 225,12
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva		NºPregão:342022 UASG:160482	11/10/2022	R\$ 229,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento		NºPregão:102022 UASG:160165	29/08/2022	R\$ 241,54
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES		NºPregão:92022 UASG:980277	03/06/2022	R\$ 238,29
Valor Unitário				R\$ 233,60	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,60	

Item 125: UMIDIFICADOR 250ML COM EXTENSÃO E MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		10	R\$ 18,08 (un)	R\$ 180,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE		60776	31/03/2023	R\$ 16,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ - 75.771.238/0001-10		0031/2022	11/10/2022	R\$ 22,54
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS		00006322	02/08/2022	R\$ 15,70
Valor Unitário					R\$ 18,08
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,08

Item 126: VALVULA REGULADORA MANÔMETRO E FLUXÔMETRO 2 SAÍDAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20		8	R\$ 594,40 (un)	R\$ 4.755,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA			60753	31/03/2023
2	MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT			56567	03/02/2023
3	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU			27283	30/06/2022
Valor Unitário					R\$ 594,40
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 594,40	

Item 127: VALVULA REGULADORA P/CILINDRO DE OXIGÊNIO C/FLUXOMÊTRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 8	5	R\$ 350,86 (un)	R\$ 1.754,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 30/08/2023 18:23:32 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5gQPSZkNGCPuL9NI8opX0K6MAoyAiWqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5gQPSZkNGCPuL9NI8opX0K6MAoyAiWqHU8nPtm6WA%253d%253d>

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	NºPregão:82023 UASG:154421	07/08/2023	R\$ 349,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022 UASG:160160	14/11/2022	R\$ 366,03
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:302022 UASG:788820	17/10/2022	R\$ 348,95
Valor Unitário				R\$ 354,73

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO DE VARRE SAI Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	11892022	06/06/2022	R\$ 339,26
Valor Unitário				R\$ 339,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,86

Valor Global: R\$ 3.534.485,13

Detalhamento dos Itens

Item 1: AMBÚ REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO ADULTO

Preço Estimado: R\$ 552,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 552,98

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	(BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO: 1600ML, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR, RE-SERVATÓRIO DE 2500ML)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 630,00

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR O POSTO DE SAÚDE DO BREU, POSTO DE SAÚDE DO FLEXAL, POSTO DE SAÚDE DO PERNAMBUCO, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRACUÚBA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO CUJUBIM, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA – PROPOSTA Nº 11894.261000/1210-04.

Descrição: REANIMADOR PULMONAR DE SILICONE - Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), em silicone, sem válvula de PEEP, com válvula unidirecional, com reservatório.

Data: 20/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:919057

Lote/Item: 99/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 17:53

Homologação: 27/10/2022 17:53

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2

UF: AP

